
DODATOK Č. 1 EVID. Č. MDOB-REF-M/2023/13977 
K ZMLUVE O DIELO Č. MDOB-REF-M/2023/9749 ZO DŇA 16.8.2023. 

 v zmysle § 269 ods. 2 nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej 
len ,,Obchodný zákonník“) a zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov (ďalej len ZVO) 

 

(ďalej v texte len „Dodatok“) 

 
 

Článok I.  
ZMLUVNÉ STRANY 

 

1. Názov organizácie:   Mesto  Dobšiná  
Sídlo organizácie:    SNP 554/20,  049 25 Dobšiná  
Štatutárny orgán:   Ján Slovák, primátor 
IČO:     00 328 197  
DIČ :                                                        2020961250 
Bankové spojenie:                ČSOB a.s.  
IBAN:    SK29 7500 0000 0040 1575 7135 

Osoba oprávnená na jednanie vo veciach zmluvných a technických : Ján Slovák, primátor    

(ďalej len “Objednávateľ ”) 
a 
 

2. Názov:    Metal Spiš s.r.o. 
Sídlo:    Podskala 26, 05201 Spišská Nová Ves 
Štatutárny orgán:   Marek Hamrák 
Zapísaná v:    OR SR KEI, Odd.:Sro,Vl.č:38570/V 
IČO:    50140493 
DIČ:    2120198938 
IČ DPH:    SK2120198938 
Bankové spojenie:   VUB SNV a.s. 
Číslo účtu:    SK 26 02 0000 0000 36 37 65 53 58 

Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach: 
a) zmluvných:  Marek Hamrák 
b) technických:   Marek Hamrák 
Číslo telefónu:  0907 200 666 
Číslo faxu:   
Email:  hamrakm@zoznam.sk 

(ďalej len “Poskytovateľ”) 

 

Článok II. 
PREDMET ZMLUVY 

  2.1 Zmluvné strany uzavreli Zmluvu č. MDOB-REF-M/2023/9749 zo dňa 16.8.2023, ktorej predmetom je 

„Dobšiná - Sanácia miesta s nezákonne umiestneným odpadom“. V súlade s § 18 bod 1 písm. c) a e) 

zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov, prijímajú zmluvné strany 

nasledovný Dodatok č. 1 k Zmluve. 



2.2   Z dôvodu:  

 
2.2.1 Zmeny položiek č. 8, 9, 10, 11 v Prílohe č. 1 – Ocenený výkaz výmer z dôvodu, zistenia nových 

skutočnosti   počas realizácie odstraňovacích prác v priestoroch skládky, nakoľko došlo k zisteniu, že 

nelegálne uložené odpady vykazujú vlastnosti odpadu vhodných na zhodnotenie, prípadne recykláciu. Preto 

došlo k zmene postupu sanácie skládky – odstraňovanie v súlade s §6 ods. 1 zákona č. 79/2015 o odpadoch, 

dodržania hierarchie odpadového hospodárstva. 

2.2.2 Zmeny v Článku V. CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY, bod 5.1. sa pôvodný text: 

 
        „ 5.1. Zmluvné strany sa dohodli v zmysle §3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov     
                 na cene za celý Predmet zmluvy: 

Spolu bez DPH 147 663,00- eur 
DPH 20%   29 532,60- eur 
Spolu 177 195,60- eur 
Slovom Stosedemdesiatsedemtisícstodevädesiatpäť eur a šesdesiatcentov 

Ceny budú vyčíslené v Eurách a zaokrúhlené na 2 desatinné miesta.“ 

vypúšťa a nahrádza novým znením, ktorý znie: 

        „ 5.1. Zmluvné strany sa dohodli v zmysle §3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov     
                 na cene za celý Predmet zmluvy: 

Spolu bez DPH 106 193,44- eur 
DPH 20%   21 238,69- eur 
DPH 0%                                 3 740,04-eur  
Spolu 131 172,17- eur 
Slovom Stotridsaťjedentisícstosedemdesiatdva eur a sedemnásťcentov 

Ceny budú vyčíslené v Eurách a zaokrúhlené na 2 desatinné miesta.“ 

 

        2.2.3  Zmeny v Prílohe č. 1 – Ocenený výkaz výmer sa nahrádza Prílohou č. 1 tohto Dodatku s názvom Príloha   
                  č. 1 – Ocenený výkaz výmer úprava, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku. 

 

 
Článok III.  

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

 

          3.1  Ostatné body Zmluvy ostávajú nezmenené.  

          3.2  Tento Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.  

          3.3  Tento Dodatok je vyhotovený v piatich rovnopisoch, z toho tri obdrží Objednávateľ a dva Poskytovateľ.   

          3.4  Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je: 

                  Príloha č. 1 - Ocenený výkaz výmer úprava. 

          3.5  Tento Dodatok je platný dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinný dňom, ktorý   

                  nasleduje  po dni jeho zverejnenia v centrálnom registri zmlúv (CRZ) a na  internetovej stránke  

                  objednávateľa. 

 

 



         3.6  Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok  pred jeho podpisom riadne prečítali, jeho obsahu   

                porozumeli,  uzatvárajú ho slobodne, nie v tiesni, ani nie za nápadne nevýhodných podmienok a na znak      

                súhlasu s jeho obsahom Dodatok vlastnoručne podpisujú.  

 

 

 

 

 V Dobšinej , dňa 20.12.2023 V Spišskej Novej Vsi., dňa 20.12.2023  

 Ján Slovák, primátor  Marek Hamrák  

 Objednávateľ Poskytovateľ 

 

 

 

 

 


